nunc privatum regnare dicis? quo t. nomine? ubi uter t. rex est? ib. 22. sed quid est t. quod indicat per istum puerum Cornelius? ib. 51. quid t. de illa nocte dicit? ib. 52. quid, haec auctoritas nostra ... nihil hunc t. iuvabit? ib. 80. quis t. me reprehendat? Arch. 13. quid t.? dom. 24. quid t. futurum est? ib. 46. quid? de collegio quis t. adfuit? ib. 117. qua t. istum perturbatione mentis ... praedonum fuisse censetis? ib. 140. sed quae t. est ... domus ab ista suspicione religionis tam ... pura? har. resp. 11. quo t. decepti munere? ib. 50. utrum t. || tamne || C. Marius splendidior cum ...? ib. 51. quid nos t. facere debemus? Sest. 141. si ipsas inimicitias depono rei publicae causa, quis me t. iure reprehendat? prov. cons. 20. utrum t. bono viro ... optabilis putas? Piso 33. quid t. erat actum aut gestum in tua provincia? ib. 40. si triumphum non cupiebas, cuius t. te rei cupiditate arsisse defendes? ib. 56. quid t. habet iste cursus? ib. 60. huiusce rei t. obscura causa est? Planc. 37. si quaesitor huc edendus fuisset, quem t. potius quam hunc C. Alfium ... edidisset? ib. 43. nulla largitionis nec fuit nec esse potuit suspicio. ain t.? ib. 49. quo me t. in te animo putas esse, Laterensis? ib. 78. *utrum tandem sponcione civici necesse fuisset?* Scaur. 45. quid t. estis acturi? Rab. Post. 14. qui t. convenit? ib. 31. quod genus t. est illud ostentationis et gloriae? ib. 38. quid esset t. causae cur ...? ib. in qua t. urbe hoc homines stultissimi disputant? Milo 7. quis t. de interitu meo quaestionem tulisset? ib. 20. quo t. animo hoc tyrannum illum tulisse creditis? ib. 35. quid t. erat quod ...? ib. 49. quo t. animo eritis? ib. 101. utrum t. existimas facilius fuisse ... Ligarium ex Africa exire an vos in Africam non venire? Ligar. 20. quid t. erat causae cur ...? Phil. I. 11. haec utrum t. lex est an legum omnium dissolutio? ib. 21. sed quid opponas t., si ...? ib. II. 8. quid ad haec t.? ib. 111. cui t. nostrum ... peperisset? ib. III. 4. D. Bruti iudicium ... nua cui t. contemnendum videtur? ib. IV. 7. quid simile t.? ib. V. 27. quid t. interit inter te et illos? ib. VIII. 13. quem t. civem unquam ornabitis? ib. X. 7. Galliam quo t. animo hanc rem auditarum putatis? ib. XII. 9. nimirum eodem modo haec aspiciatis, ut priora — quae t.? ib. XIII. 26. si omnibus suis copiis excellentem virum res publica armasset, quem t. bonum paciteret? ib. 32. si vero coloniarum ... hostis est, quid t. huius censetis urbis, quam ille ... concupivit? ib. XIV. 10. sed si principatus ageretur, ... quid t. mihi esse optatus? ib. 18. sed si familiariter ... velim quaerere, utrius t. tibi tribunatus minus probari potest? Fr. B. VII. 4. quid mihi t. responsurum putatis? ib.

b. *indirecte*: cum ab eo quaereretur, quid tandem accitetur esset eum, quem ...; Sex. Rosc. 37. expectabant omnes quo t. progressurus ... esset; Verr. V. 161. videamus quid t. censores ... indicasse dicantur; Cluent. 123. primum ... hoc quaero, qui || equi || t. locus usquam sit quem ...; leg. agr. II. 39. quaero ... utrum t. putes huc civitati ... melius fuisse ... me eivem in hac civitate nasci ante? Vatin. 10. volo audire de te quo t. senatus consulto legatus sis? ib. 35. scire cupio quid t. in isto versu reprehendas; Piso 13. videamus nunc ... locus ... utri t. fuerit actus; Milo 53.

3. *Bedingung*: quid si tandem amplius trimum est? Qu. Rosc. 8. si t. ... nactus esset; Qu. Rosc. 19. si t. planum facio; ib. 39.

4. *Imperativ*: recita tandem quod ...; Verr. III. 120. recognosce t. necum uocem illam supe-

riorem; Catil. I. 8. vide t. ... quantum ego a te dissentiam; Planc. 9.

II. *Verbindungen*: aliquando; hunc miserum ... aliquando tandem posse consistere; Quinct. 94. ut t. aliquando timere desinam; Catil. I. 18. ibis t. aliquando, quo ...; ib. 25. t. aliquando, Quirites. L. Catilinam ... eiecimus; ib. II. 1. expulsus regno t. aliquando *Mithridates*; Muren. 33. id quod t. aliquando confitetur; Sulla 52. profectus est aliquando t. in Hispaniam; Phil. II. 75.

iam: ut iam tandem illi ... fateantur; leg. agr. II. 103.

igitur: i. I. 2. a. imp. Pomp. 16. Cluent. 29. 65. 170. Flacc. 6.

**fango**, berühren, betreten, rühren, treffen, anrühren, nehmen: a lqu: etiam si tactus non fueris; Caeclii. 37. poterisne dicere delectum esse eum, qui tactus non erit? ib. 49. qui tactus non sit; ib. 50. tactus est etiam ille ... Komulus; Catil. III. 19.

alqd: tametsi ... unum quidque tangam; Sex. Rosc. 83. si quid communi nomine tetigit; Qu. Rosc. 35. quid tangi, quid teneri ius fuerit; dom. 138. ut ... ea, quae dicebam, ... paene tangere viderentur; Scaur. 26.

agrum: idcirco ... agros nominare non possum, quia tangam nullum ab invito; leg. agr. II. 67.

animum: ut nunquam animum tuum cura fortunarum tuarum cogitatioque tangeret; Verr. III. 65.

civitatem: quam primum tetigero bene moratam et liberam civitatem, in ea conquiescam; Milo 93.

corpus: tribuni plebis sanctissimum corpus non tactum ... sed volneratum ... vidistis; sen. 7. ossa: ut eorum ossa terra non tangat; Sex. Rosc. 72.

parietem: quid habet mea domus religiosa, nisi quod impuri et sacrilegi parietem tangit? har. resp. 33.

partem: quae pars provinciae sit, cui non possit intercedi, eam se avellere, quae defensorum habeat, non tangere; prov. cons. 36. cuius (legis) quam quisque partem tetigit; dom. 50.

postem: si ... postem ... tetigit; dom. 135. provinciam: Verres simul ac tetigit provinciam; Verr. I. 27. ut provinciam tetigit; prov. cons. 8.

rationes: ne tangantur rationes ad Opis; Phil. VIII. 26.

Siciliam: quo die Siciliam tetigit; Verr. II. 19. simulacrum: quod (simulacrum) a viro non modo tangi, sed ne aspici quidem fas fuit; Verr. V. 187.

Tiberim: qui (fundi) Tiberim fere omnes tangunt; Sex. Rosc. 20. viam: quae (villa) viam tangeret; Milo 51.

**tantisper**, unterdessen: eum ... tantisper de aliquo reo cogitasse; Caeclii. 30.

**tantopere**. j. opns, V (18 &c.) B. III &c. 499, b.

**tantulus**, jo klein, jo gering: A. consilium: quod enim est in terris commune tantum tantulumve consilium quod non ...? dom. 73. B. morae: si tantulum morae fuisset; Verr. II. 93.

C. I. commoveo: ne tantulum quidem commovias est; Verr. II. 124. se ... ne tantulum quidem commoveri; Piso 42.

concedo: tantulum de arte concedere; Sex. Rosc. 118.

converto: si ex eo negotio tantulum in rem suam convertisset; Sex. Rosc. 114.

deflecto: si qui tantulum de recta regione deflexerit; Verr. V, 176.

deicio: si tantulum oculos deiecerimus; Verr. V, 181.

offendo: si tantulum offensum titubatumque sit, ut . . .; div. Caec. 72.

recedo: ut longius a verbo recedamus, ab aequitate ne tantulum quidem; Caecin. 58.

titubo: f. offend.

2. venio: cur tantulo venierint (bona); Sex. Rosc. 130.

**tantulum**, nur: i. **affici**: admoneo: tantum te admonebo; Ligar. 38.

ago: tantum agam de hoc toto nomine societatis; Verr. II, 180.

appeto: f. sumo; leg. agr. II, 43.

attingo: voce tantum attingi legum initium; har. resp. 7.

audeo: de me tantum audeo dicere . . .; Plane. 82.

audio: submissa voce agam, tantum ut iudices audiant; Flacc. 66. qui . . . tantum audivissent eos pari calamitate esse; Sulla 36.

cognosco: vos tantum . . . cognoscite; Verr. I, 105. tamen id ipsum vercedum . . . faciam, tantum ut . . . cognoscat; Tull. 5.

compenso: atque haec omnia tantum honoris et amplitudinis commodo compensantur; Cluent. 150.

conficio: tantum conficietur; Verr. II, 141.

dico: nunc tantum id dicam; div. Caec. 23. tantum dico; Verr. I, 72. tantum dicam; ib. 155.

tantum de quaestu . . . dicam . . ., quo facilius . . .; ib. III, 106. tantum brevissime, iudices, dico; ib. 190.

nihil dicam adrogantius, tantum dicam . . .; Muren. 78. dixit tantum; Flacc. 34. cum veris . . . tantum dicit . . .; ib. 40. de huius spe tantum dico . . .; Sulla 21. cuius ego de virtute . . . tantum dico . . .; ib. 62. de his (consularibus) tantum mihi dicendum putavi; ib. 82. ego tantum dicam, quod . . .; Scaur. 32. tantum dicam breviter; Phil. II, 20. ego te tantum gaudere dico; ib. 36. tantum enim se pro te interessisse dicebat; ib. 45.